
Ze sbírky pro Ukrajinu
kraj věnuje statisíce na
zdravotní pomůcky

11. 01. 2023 10:38

Podpora jednotlivcům i rodinám uprchlíků, které se ocitly v tíživé životní situaci v důsledku
válečné situace na Ukrajině. Takový je cíl veřejné sbírky na pomoc Ukrajině, kterou založil
zakrátko po vypuknutí konfliktu v březnu loňského roku Liberecký kraj. Krajští radní nyní
schválili  využití  převážné  části  vybraných  peněz  na  pomoc  uprchlíkům,  kteří  potřebují
zdravotní pomůcky.

Aktuální stav konta činí 283.301,21 korun. Za nákup zdravotních pomůcek a služeb kraj vydá
282.900  korun.  Obdarovaných  uprchlíků  bude  sedmnáct.  „Mezi  dary  se  objevují  například
tlakoměry, glukometr, invalidní vozík, brýle, speciální ortopedické vložky a obuv či speciální pomůcky
pro rozvoj autistických dětí,“ uvedl Petr Tulpa, náměstek hejtmana pro resort sociálních věcí.

Není to první případ pomoci, kterou kraj z této sbírky poskytl. Již dříve v minulém roce uvolnil
padesát tisíc korun na nákup invalidního vozíku pro mladého Ukrajince. „Pomoci může každý,
včetně firem. Všem, kteří do sbírky přispívají, patří uznání,“ prohlásil hejtman Martin Půta.

Číslo účtu zřízeného u Komerční banky, a.s. je 777 24 02 22/0100  (pro mezinárodní platby
IBAN CZ59 0100 0000 0007 7724 0222). Získané finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí
přímé  pomoci  jednotlivcům  a  rodinám  uprchlíků,  které  se  ocitly  v  tíživé  životní  situaci
v důsledku válečné situace na Ukrajině. Použití financí schvaluje Rada Libereckého kraje. Z účtu
se mohou pořizovat věci osobní či zdravotní potřeby, ošacení a další nezbytnosti.

Na  transparentní  účet  Liberecký  kraj  Ukrajině  se  lze  připojit  prostřednictvím  odkazu



https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/777240222?msclkid=290e84b7aac511ec8abff6c3293
6b94d.

 

https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/777240222?msclkid=290e84b7aac511ec8abff6c32936b94d
https://www.kb.cz/cs/transparentni-ucty/777240222?msclkid=290e84b7aac511ec8abff6c32936b94d

